Sciendum est secundo qd
alī dicūt qd prudentia z scia nō d̄st
guāt penes hoc qd prudētia ē sigu
lariū et scia ē vniuersaliū qz notū est
q̄ cōsiliū ē prudētie. Et tñ qñq̄ cōsili
amur de vniuersali v̄l q̄res in tali
casu qd d̄z facere hō. iō etiā videt qd
ex iudicio siglari stari tā q̄ ex medio
r̄d̄inatione cōsimil pōt haberi iu

dicū vniuersale si p prudētia iudic
ces me nūc d̄bere facere. zc. iudicā
bis stari quēz d̄bere hoc facere po
sitis eis d̄circūstātiis. Et q̄ sed q̄ ois
lex siue decretal alis q̄ iudicōz ponatur
in casu siglari h̄z v̄ vniuersalis p̄e
pti et documēti. Et p̄ maiorū decla
ratiōe dicūt isti qd eoꝝ q̄ sūt qd i sūt
in ptāte n̄fa fieri vel nō fieri sic vel
sic fieri. z illa d̄ir factibilia vel agia
bilis et iudiciū de illis d̄ prudētia
vel ars. Alia sūt q̄ nō sūt i ptāte n̄fa
fieri vel n̄ fieri sic vel sic fieri. Et iud
diciū de illis d̄ factibilia. Et dicūt
qd de istis agilib⁹ vel factibilib⁹ for
matur duplices pp̄dēs. Quedā sic
se hit⁹ ad eoꝝ p̄cessiōē p̄cedēs nō
pp̄ hoc mouet ad operādiū r̄tales p̄
tinēt ad speculatiuā. vt si p̄cedat qd
figura distiguit a re figurata nō pp̄
hoc cōcedēs mouebit ad aliq̄d ope
randū. Alie sūt qd si cōcedat p̄cedēs
mouebit ad aliq̄d op̄ad r̄tite p̄tinēt
ad arte vel prudētia q̄ si sit p se note
p̄tinebūt ad arte vel prudētia n̄ tan
q̄ cōclusiōes s̄z p modū p̄cipioꝝ v̄l
p̄cluditur ex alitis pp̄ōib⁹ et h⁹ d̄z
p̄r. vel pp̄ōib⁹ nō p̄tinentib⁹ ad ar
tes neq̄ ad prudētia s̄z mere specu
latiue et hit⁹ eoꝝ erit scia vel sapiē
tia. vel cōcluditur ex pp̄ōib⁹ p̄tinē
tib⁹ ad arte vel ad prudētia tūc p̄
tinebūt ad arte vel ad prudētia p̄
modū cōclusiōnū et habit⁹ eoꝝ erit
ars v̄l prudētia siue sint singulares
siue vniuersales. Et p̄ ista ptz qd sit
dicendū ad rationes. **De op̄onitur**

Conclusio responsa is
Prudētia est habitus distinctus
a scientia morali.
Be eo autē quod ē nichil ēē
magis opatiuos p̄prudēti

Ethicorum

am bonorum et iustorum
superius incipiendum
sumentes principium etc.

Ueritur uisus quod possit habere virtutem sine prudentia. Et sic quod voluntas potest velle aliquid dato quod intellectus non distauerit illud esse volendum ut patet de iusticia quod voluit equitate dei dare quod intellectus eius non distasset igitur. Secundo autem sic multi sunt virtuosus quod non habent prudentiam igitur in oppositum est arduum dicere quod virtus prudentia moralis non potest haberi sine prudentia. Pro quo declaratio.

Sciendum est primo quod virtus potentie potest esse duplex virtus scilicet naturalis et acquisita. Naturalis non est nisi naturalis inclinatio inextinguibilis nobis a natura que non habet complexionem naturam et ista potest esse bona et quodammodo mala puta inclinatio ad malos mores multi enim a iustitate inclinatur ad luxuriam quodammodo ad latrocinium. Et aduerte quod arduum bonam inclinationem potentie cognitiue vocat demotica scilicet industria naturalem et mala potest vocari ebetudo. Et nota quod homo in organo potentie habet spiritus mobiles et fluxibiles ad quod disponit caliditas et humiditas de iuventute modorum multitudinis ad quecumque finem voluerit. Et si organum fuerit bene receptiuum ad quod disponit frigiditas et siccitas organum iudicabit bene iudicabit et sic erit bene dispositus ad prudentiam si sit ad bonum et si sit ad malum erit dispositus ad iustitiam et si prius fuerit dispositus vocat ebetudo et potest vocari asinetus vel asinetus pro defectu iudicij. Et aduerte quod contingit esse rudes in consilio profundus iudicatus vel scilicet demonstrat dispositio naturalis in organum. Et de istis virtutibus non quirit liber noster quod ille potest esse sine prudentia et ipse ad unum opus inclinatur. id videtur esse virtutibus acquisitis per frequentationem actuum quod dicitur virtutes morales

Pro cuius declaratione.

Sciendum est secundo quod virtutes morales ipse ad opum opus inclinant. Et de istis breuiter dicitur quod non potest esse perfectus sine prudentia. Ad quod rursus iste dicitur ex consuetudine scilicet ex frequentatione actuum et operationum. Pro cuius declaratione est aduerte dicitur quod operationes dupliciter potest esse scilicet vnomo scilicet substantia ipse potest dare dare. Alio modo scilicet situ dinaria proportionem ad aliquam regulam et sic operationes ex quibus generatur habitus potest esse scilicet si sunt scilicet non oportet sunt scilicet scilicet cum substantia quod tunc inclinaretur tales actus et talis regula est rectitudo de agibilibus distribucio scilicet generalis circumstantiarum talium autem recta prudentia est vel opus prudentie sine tali non potest generari iste virtutes morales igitur. Ad id et videtur ipse ad operationes inclinare per formas recte rationi et aduerte quod aliquis dupliciter potest assue fieri operationibus bonis et per formibus rationi recte. Vno modo quod non sibi sed alteri prudentie credat et sic habitus qui sic generabitur in appetitu erit bonus sed non perfectus simpliciter quod cum dicitur doctor exteri non habet quod possit bene operari. Secundo dicitur conformes rationi recte quod ipse meretur et tunc ex talibus generatur habitus perfectus. Et quod dicitur quod nullus potest assentire principis practicis presentibus ad prudentiam nisi per virtutes morales et per prius virtus moralis precedit prudentiam. Dico quod homo potest assentire illis sine virtute moralis saltem perfecta puta per bonam naturam inclinationem per assuetudinem doctrinali operantibus. Et sic patet quid sit sciendum ad rationes per deo ponitur.

Conclusio responsalis
ad questionem. Non est inconueniens voluntatem habere actum rectum sine prudentia actuali et forte est sine habituali quod consilio potest sufficienter videri ex dictis.

Liber quintus

Sed et ratio sic dissolue-
runtque qua disputat quis
quonia separantur adinui-
cem virtutes: non enizide
optime nat? ad omnes qua
re hanc quidem sciunt: hac
autem nequaquam assumens e-
rit. et cetera.

Scrutur vtru virtutes morales
sint p nexe adiuicē. i. vrrū sic se ha-
bant q vna nō possit eē sine alia Et
argt q sic p rō q: hoc videt dicere
ari. in hoc lecto r ēt angustin? De-
cūdo ar sic act? vni? virtutis nō p r
fieri nec pfecte fieri nisi mediāte a-
lia virtute coadiuuāte. igit. p3 ei qst
materia rēpātie occurat nō poterit
hō circa illā hēre actū p rō pte nisi me-
diāte aīa virtute vt mediāte fortitu-
dine vel aliq alia igit. In oppōit ar.
aliq p r eē naturaliter iclinar? ad
actus vni? virtutis r nō ad aliā alte-
rius virtutis igit. Pro declaratione
questionis